in potestate predicte canonice et quantum ipse tenuerit, nullum malum nec aliquam 

novitatem in ipsa villa faciat. Et ego Guillelmus convenio domino Deo et Sancto Petro et 

eius canonice et omnibus clericis habitantibus in ea, quod sim adiutor eis tenere et 

placitare omne honorem predicte canonice et omnibus clericis quem hodie tenent vel in 

antea adquisierint per fidem rectam sine engan. In super etiam dono atque trado domino 

Deo et Sancto Petro et eius canonice, omne censum quod antecessores mei actenus 

habuerunt in alodiis clericorum Sancti Petri vel ego habeo iuste ad iniuste in cunctis 

alodiis, quem clerici dimiserint vel dimiserunt canonice Sancti Petri nominatim ipsum de 

Raimundo At, et ipsum de Raimundi Bradile et ipsum de Raimundus Atile et ipsum de 

Ugberto et ipsum de Petro Bri et de omnibus aliis qui hunc erunt canonici, ut amplius ego 

non possum requirere in supradictis alodiis aliquid requirere, set solidum et liberum, sit 

predicte canonice neque filius meus post me, nec aliquis ex mea proienia. Si quis autem 

contra hanc difinitionem venerit ad irrumpendum non hoc valeat vendicare, set componat 

in duplo insuper etiam sit excomunicatus atque anatematizatus et cum Iuda traditore et 

loris igneis sit constrictus et in perpetuo dampnatus. 

           Actum est hoc III nonas ianuarii, anno XLIIII regis Philippi. 

           Sig+num Guillelmi Raimundi Sig+num Petri Raimundi Sig+num Bertrandi 

Guadalli. Sig+num  Xetmar Mir. Sig+num Bernardi Ebri. Sig+num Guillelmi Ebri. 

           Berengarius levita qui hoc scripsit die et anno sss quo supra. 
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1104, març, 18 

Testament. Ramon Guibert, canonge, atorga el seu testament en el que elegeix com a  

            marmessorss a Pere, abat d’Àger, Bernat, prior de Santa Maria de l’Estany i  

            Berenguer cabiscol. 

[A]. Original perdut. 

 B.* Còpia del segle XIV, ABEV, Cartulari de l’Estany, ff. 11r-12r. 

          Postquam ob culpam prevaricationis preto plastus eiectus est de paradisi gaudiis, 

licet diu vixerit in labore huius vite, tandem fatigatus vultus sudore mortem corporis 

incurrit et anime cum universa  se orta proienie. Quarum unam qui nemo potest evadere 

inter veniente filii Dei nativitate temporali procul dubio potest talia devitari. Igitur in Dei 

nomine, ego Raimundus Guiberti clericus et canonicus Sancti Petri post carnis defectum 

cupiens animam eternaliter vivere in beata requiere cum supernis civibus celi, sanus Dei